lege cautum sive laudabili consuetudine

inlroduclum sii ut nuUum per commer-

cia nobilitati praeiudicium inferatur:

§ 2. Nos dignam munere nostro pa- sluou m lu

ternaeque erga nostros et Sedis prae-™"""

dictae subdilos charilati congruentem

rem facturi nobis videmur, si Romanae
quoque, quam peculiari dilectione prò-

sequimur, ceterarumque civitalum et lo-

corum temporalisS. R. E. ditionis nobi-

litati operam atque industriam honeste

utililerque exercendi ac patrimonium

sine cuiusquam iniurià aiigeiidi parem

tribuamus poteslatem. Motu itaque pro-

prio, non ad cuiusquam nobis «uper hoc

oblalae pelilionis inslantiam , sed ex

certa scientià et matura deliberatione

nostris , deque apostolicae polestalis

1 Potius lege arbitratur (n. t.).
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plenitudine , omnibus el singulis, lam

Romanis, qnani Bononiensibus, Fcrraricn-

sibus, Avcnionensibiis ,
Anconilanis el

Bcneventanis, celerarumque civitalum
,

provinciarnm , oppidonim , teiTanim ci

locorum quorumciinHpie nobis ci diclae

Sedi tam mediate quam immediate sub-

ieclorum nobilibus pracscntibus et fn-

luris, ciiiuscumqne status, gradtis et pruc-

eminentiae el dignilatis exislant, iil Li-

nifìci! el serici artes , ac argenlariam

seu nuinmulariam, necnon mercaturas,

negotiationes el commercia quaecumqne

terrà, mari vel flumine exercere, nostra-

que el Sedis praefalac ac almae Urbis

nostrae et provinciarum, civitaUun, op-

pidorum , tcrrarum et locorum praedi-

ctoniiii vecligalia conducere , omniaquc

el singula in praemissis et circa ea

quomodùlibet neccessaria et opportuna

facere et' exequi libere el licite possint

et valeant (dummodo tamen merces mi-

nualim per se ipsos minime vendant)

itaul proplerea nullum omnino eorum

noì)ililati, dignitati, gradui, conditioni
,

litulis, praeeminenliaeque el praeroga-

livis praeiudicium inferatur, aut illatum'

quoquo modo dici, censeri, practendi vel

inlelligi iinquam possit, sed ipsi omnes

el singuli, eorumque filii posteri et de-

scendentes quicumque in eodcm omnino

nobilitalis et dignilatis gradu sint el

remaneanl , eliam ad ellbctum conse-

quendi habitum et crucem fratrum mi-

litum de lustitid, hospitalis S. Ioannis

Ilierosolymitani, ac S. Slephani, aliarnm-

que militiarum et Ordinum militarium

quorumcumque, eliam specifica et indi-

vidua mentione et expressione digno-

rum, eorumque privilegiis, praerogati-

vis, praeeminenliis, bonoribus, iuribus

et gratiis fruendi et gaudendi, ac quoad

1 Panie, et addimus ex Clierub. (n. t.)-

2 Perperam edit. Main. illarum pio illatum

habet (R. t.).

nOMANUM An. C. 1671

alia omnia et singula, lam ecclesiastica,

quam profana, sivc saecularia, ad quae

nobiles qnomodolibet admitli el recipi

consueverunt seu possunt et debent,

non secus ac si nibil praedictonim un-

quam cxercuissent, tenore praesenlium

concedimus el indulgemus.

§ 3. Dccernentes easdem praesentesciamuiaeprie-

liltcras et in eis contenta quaccumque,

eliam ex eo quod quicumque in prae-

missis forsan interesse babcntes seu ha-

bere qH(miodolibel praelcndenles illis

no'n consi'nserint, nec ad ea vocali, ci-

tati et audili, ncque causae, propter quas

praesentes emanarint, snfficienlcr addu-

ctae, verificatae et" iuslifìcalae fuerint,

aut ex alia quacumque quanlumvis in-

sta, legilimà et privilegiala causa, colo-

re, praetextu el capite, eliam in corpore

iuris chiuso, eliam enormis, enormissi-

mae et totalis laesionis, nullo unquam

tempore de subreptionis vel obreptionis

aut nullilatis vilio seu intenlionis no^

slrae aut interesse babentiumconsensus*

aliove quolibel, eliam quanlumvis magno

et substantiali, ac inexcogilato, inexco-

gitabili, individuamque expressionem re-

quirente defectu notari, impugnari, in-

fringi, retractari , in ius vel controver-

siam revocar!, aut ad terminos iuris, seu

stalulorum, staltilimentorum el ordina-

tionum capilularium, consueludinum et

usuum ac privilegionim bospitalis alio-

rumque Ordinum militarium huiusmodi

reduci, autadversus illas aperitionis oris,

resliUitionis in integrum, aliudve quod-

cumque ivu'is, facli vel graliae remedium

impetrari, seu impetralo, aut eliam molu,

scienlià et poteslatis plenitudine pari-

bus concesso vel emanato, quempiam in

iudicio vel extra illud uli seu se iuvare

posse , sed ipsas praesentes litteras sem-

per firmas validas et efficaces exislqj^e

1 Edit. Main. le^it consensu (R. T.).
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et fore, siiosqiie plcnarios et iiiloyros

eilectus sortir! et ohLinere, ac illis , ad

quos spectat et prò tempore quanrlocum-

qiie spectabil, in omnibus et per omnia

pienissime suffragari, et ab cis respecti-
,

ve inviolabililer observari,

Noe niiipr ìu- § k. Sicque et non aliler in praemis-

c.Tuìi. SIS per quosciinique uidiees ordinarios

et delegatos, etiam caiisannn palalii apo-

stolici auditores, ac S. R. E. camerarium,

et alios cardinales etiam de lalere le-

gatos, et Aposlolicae Sedis niincios, nec-

non Camerae nostrae Aposlolicae prae-

sidentes clericos , aliosve officiales et

niinislros, ac memorati hospilalis, alia-

nimque mililiarum el Ordimim milila-

riiim buiusmodi magnos magislros, seu

administratores, conventus , Consilia et

tribuaalia qnaecumqiic, celerosqiie qiios-

libet qiiaciimque praeeminentià et po-

testate fungenles et functuros , sublalà

eis et eorum ciiilibet quavis. aliler iu-

dicandi et interprelandi facilitate et au-

cloritate, iudicari et deflniri debere, ac

irritum et inane si secus super bis a

quoquam
,

quavis auclorilate , scienler

vel ignoranter, conligeril attentari.

coniririoram § 5. Non obstantibus, qualenus opus
'

""'*''' '"'

sit, nostra et cancellariae aposlolicae re-

gnlà de iure quaesito non tollendo, ac

felicis recordationis Pii Papae IV prae-

decessoris nostri de graliis qualecumque

interesse Camerae praediclae concernen-

libus in eàdem Camera intra cerlum

lempus praesenlandis et registrandis
,

ila ut praesentes lilleras ibidem prae-

senlari el registrari nunquam necesse

sit, aliisque apuslolicis , ac in universa-

libus provincialibusque conciliis edilis,

generalibus vel specialibus, conslitiilioni-

hus et ordinationibus, necnon legibus,

etiam imperialibus el municipalibus, ac

Urbis et quarumcumque provinciarum,

civitatum, oppidorum, terrarum et loco-

rum, necnon dicli hospilalis, aliarumque
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mililiarum el Ordinum militarium, uc ec-

clesiarum, monasleriorum, Ordinum, con-

gregalionumel locorum piorum quorum-

vis, aliisque quibuslibet, etiam iuramenlo,

confirmalione apostolica, vel quavis (ìrmi-

tale alia roboralis, slatulis, eorumque

reformationibus, et novis addilionibus
,

slabilimenlis, usibus et naturis, ac or-

dinationibus capilularibus, slylis, eliam

quantumvis inveteralis, usibus etconsue-

tudinibus, eliam immemorabilibus, privi-

legiis quoque , indultis et litleris aposlo-

licis etiam Urbi, provinciis, civilalibus,

oppidis, terris el locis, ac hospilali, aliis-

que militiis el Ordinibus, congregalio-

nibus, aliisque locis quibusvis, illorumque

respeclive communitatibus el universi-

talibus, magnis magistris el administra-

loribus, convcnlibns, rapitulis eliam ge-

neralibus, fratribus, militibus, equilibus,

nobilibus el aliis personis quibuslibet,

sub quibuscumque verboruin lenoribus

et formis, ac cum quibusvis etiam dero-

gatoriarum derogatoriis, aliisque effica-

cioribus, el'ficacissimis el insolilis clau-

sulis , irrilanlibusque et aliis decretis,

etiam motu , scientià el poleslalis ple-

nitudine paribus, ac consislorialiler, et

alias quomodolibet in conlrarium prae-

missorum concessis, confirmatis et ap-

probatis , ac pluries et quantiscumque

vicibus innovatis
;

quibus omnibus et

singulis, eliamsi prò illorum sufficienti

derogatione de illis eorumque lolis le-

noribus specialis, specifica, expressa et

individua, ac de verbo ad verbum, non

autem per clausulas generales idem im-

porlantes, menilo seu quaevis alia ex-

pressio liabenda aul aliqua alia exqui-

sita forma ad boc servanda foret, illorum

onmium el singnlorum lenorcs, formas,

causas et occasiones praesentibus prò

piene et sufficienler ac exactissime et

accuratissime expressis, inserlis, serva-

tis et specificatis respeclive habentes,
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illis alias in suo roboro pnnnansiiris, ad

praeniissorum cITcclum, spccialilcr et ex-

presse, ac plenisj^irne el amplissime de-

rogamns, et derogatum esse volumus;

ceterisqiie conlrariis quibuscvimque.

cniHìiiiniio § 6. Ut autcm eaedein praesuutes lil-

"!"«<!.["'''""' terae ad omnium nolitiam facilius deve-

iiiant, volumus illas, seii eariim exerapla,

ad valvas basilicae Piincipis Apostolo-

rum, ac cancellariae aposlolicae, el in

acie Campi Florae de Urbe , ut moris

est, affigi el publicari, sicque publica-

tas, omnes el singulos, quos illae con-

cernimi, perinde afficere, ac si unicui-

que pcrsonaliler intimatae fuissenl,

§ 7. Utque ipsarum praesenlium lit-

terarum Iransumptis, seu exemplis, eliam

impressis, nianu alicuius nolarii publici

subscriplis, et sigillo alicuius personae

An. C. «671

Tr*n^urnplo-

un fìjus.

LXVI.

Indnlgentia plenaria perpetua prò visi-

lanlibus ecclesias fratrum el monia-

Imm Ordinis sancii Dominici lam

ercclas quam erigendas ìibicumque lo-

corum in festis sanciorum Ludovici

Berlrandi, die x oclobris, el Rosae de

S. Maria, die xxx aiigusli '.

Clemens Papa X,

ad perpetuam rei memoriam.

in ecclesiastica dignitale constilutae mu-

nilis, eadem prorsus fides ubiqne loco-

rum in iudicio el extra illud habealur,

quae haberetur eisdem praesentibus si

forent exhibitae vel ostensae.

Dalum Romae , apud S. Mariani Ma-

iorem , sub annulo Piscatoris , die xv

maii MDCLXxi
,
pontificatus nostri an-

no II.

Dat. die 15 maii 1671, ponlif. anno il.

Anno a nalivrlate Domini nostri lesu

Chrisli avcLWi, indìclione ix, die vero

XX meììsis maii, pontificatus autem san-

ctissimi in Christo patris el domini no-

Redemploris et domini nostri lesu

Chrisli, qui gloriosos saliiberrimorum,

quae nobis reliquit, exemplorum seda,

lores altis decoravit honoribus el cae-

lestis beatitudinis consoites elVecit, vi-

ces, licet immerifi
,
gerentes in terris,

spiriUialium muncrum Ihesauros
,
quo-

rum nobis eredita est dispensatio , ii-

benter erogamus , sicut ad excitandam

et fovendam erga eosdem beatos caeli

incolas fidelium devolionem salubriler

expedire in Domino arbilramur.

§ 1. Cum itaque nos nuper ad hono-

rem sanclissimae et individuae Trinitalis,

ad exallationem catholicae fidei et chri-

stianae religionis incremenlum, de ve-

nerabilium fratrnm nostrorum S. R. E.

cardinalium , ac patriarcharum, archie-

piscoporum et episcoporum in alma

Urbe nostra lune existentium Consilio,

beatum Ludovicnm Rertrandum, Ordinis

Praedicatorum professorem , et beatam

Rosam de S. Maria virginem Limanam,

Lxorrlmro.

In.t'ili! l'ini»

ul io nibnci.

stri domini Clemenlis divina providen- Terlii Ordinis samoli Dominici, auctoritate

lià Papae X, anno eius ii, supradicla

Conslilutio affixa et pubìicala fui t ad val-

vas basilicae Principis Apostolorum de

Urbe el cancellariae aposlolicae el in

acie Campi Florae, ac aliis locìs solitis

et co7isueiis Urbis, per Laurenlium Si-

gnium sanclissimi domini nostri Papae
cursorem.

Agabitus de Magistris,

jnagister cursorum.

nobis a Domino tradita, Sanclos esse de-

creverimus el defmiverimus , illosque

Sanctorum catalogo solemni ritu adscri-

pserimus: bine est quod nos, ad augen-

dam fidelium religionem el animanim

salutem caelestibus ecclesiae ibesauris

pia charilate intenti, ac de omnipoten-

lis Dei misericordia el bealorum Patri

1 Nunc primum impressa,
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et Palili apostolonim ciiis aurlorilatc
j

LXVII.

confisi, omiiiljiis et siiigulis l'Ini'S'lnc
|

/„,/„/y^.,j//a in ecdcsHs clericorum re-

sexus christifidelibiis vere pocnitontibus

et confessis, ac sacra coinirninionc re-

fectis, qui aliqiiani ex ccclesiis qiionim-

ciimque conveiiluiim, monastcriorum et

domorum regulaiimn tam fralrum qiiain

monialium Ordinis pracdicti haeleiius

erectis et in posteiiim quandociinique

erigendis, etnbicumqiie locorum existen-

tibus, diebus festis eorumdcm sanctonim

Ludovici Berlrandi et Rosae de S. Maria,

nempe S. Ludovici quidem die x octo-

biis , S. Rosae vero die xxx augusti, a

primis vesperis usque ad occasum solis

fjulariufti ThculinuruìH in die (e.slo

ò'. Cuiclani eiundem Conyre'jaliunis

(undaloris *.

Cleraens Papa X,

ad perpetuam rei memoriam.

Redcmptoris et domini nostri lesa Kiordium.

Christi, qui gloriosos saluberrimoruiii,

qiiae nobis reliquit, cxemploiuni secla-

tores altis dccoravit honoribus et cac-

lestis bealitudiuis consortio effecit, vi-

ces licet imiiierili
,
gerentes in terris

,

spiritualium munerum thesauros
,
quo-

festorum buiusmodi, annis singulis de-
j

rum nobis eredita est dispensatio , li-

vote visitaverinl, et ibi prò cbristianorum
i

benter erogamus, sicut ad excitandam

principum concordia, baeresuni extirpa- !

et fovendam erga eosdem beatos cadi

tione, ac sanctae Malris Ecclesiae exal-
j

incolas fìdelium devotionem, salubriter

talione pias ad Deum preces effuderint, !
expedire in Domino arbitraniur

quo die praedictorum id egerinl, ple-

raii) tidus.

nariam omnuim peccatorum suorum in-

dulgentiam et remissionem misericordi-

ter in Domino concedimus, praesentibus

perpeluis futuris temporibus valitiiris.

Transumi.io- § 2. Voluiiuis aulcm ut ipsarum prae-

sentium iitterarum transumptis , seu

exemplis, etiam iinpressis, mauii alicuius

notarii publici subscriptis, et sigillo per-

sonae in ecclesiastica dignitate constitu-

tae munitis, eadem prorsus fides habea-

tur, quae haberetur ipsis praesentibus

si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Roraae, apud S. Mariani Ma-

iorem, sub annulo Piscatoris, die xv

mali MDCLXXi
,

pontilicatus nostri an-

no n.

LG. Slusius.

Dat. die 15 maii 1671, ponlif. anno ii.

Heyistrata ni Secret. Brevium , tib. il di-

verso)', fol. bd'i.

§ 1. Cuin itaque nos nuper ad bono- sanciincaiiq

,. .
, m • . . sancii Cai^'tani

rem sanclissiinae etindividuae Irimtatis, cierM-..run,rho-

ad exaltatKjnem calnolicae iidei et chn-jaions.

slianae religionis incrementum , ac de

venerabiliiim fratruin nostrorum S. R. E.

cardinalium , ac patriarcliarum, archie-

piscoporum et episcoporum, in alma

Urbe nostra tiinc existcntium Consilio,

beatum Gaietanuin Tliienaeuin, Congre-

gationis clericorum regularium Theali-

norum nuncupatorum lundaloreni , au-

ctoritate nobis a Domino tradita, S nclum

esse decreverimus et definiverimus, ac

Sanctoruin catalogo soleiiini lilu adscri-

pserimus :

S 2. Hinc est (iiiod nos, ad aiuiendam iiHiuiji^-mia ut

fìdelium religionein et animarimi salu-

tera caelestibiis Ecclesiae thesauris pia

cbaritale inlenti, et de omnipotenlis Dei

misericordia et bi,'atorum Petri et Pauli

apostolorum eius aiictorilate confisi, om-

nibus et singulis ulriusque sexus chri-

stifidelibus vere poenilentibus et con-

fessis , ac sacra communione refectis ,

1 Nmic priimim impressa.

Bull. Tiom. Voi. XVIII 30
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qui aliqnara ex ecclesiis qnoninicumque

collegiorum , doniorum regiilariiim et

monaslerioriim, tam clericorum regiila-

rinm diclae Congregalionis qiiam monia-

linm eonundem clcriconim regnlaiium

ciirae etgubernio siibieclarnm, hactenus

ereclis et imposlerum qiiandociimque

ericfondi?, et nhiciiinqnc locorum existen-

tibiis, die VII augusti lesto eiiisdeniS. Ca-

ietani Thienaei, a primis vesperis iisque

ad occasum solis festi hiiiiismodi, singu-

lis annis devote visitaveriut, et ibi prò

chrislianorum principum concordia, hae-

resum extirpatione , ac sanctae Malris

Ecclesiae exaUatione pias ad Deum pre-

ces effuderint, plenariam omnium pec-

catorum suorum indulgenliam et remis-

sionem misericordiler in Domino conce-

dimus; praesentibiis perpeluis futuris

temporibus valituris.

Transnmpio- § 3. Volumus autem ut ipsarum prae-

sentium litterarum Iransumplis, seu ex-

emplis: etiam impressis, manu alicuius

notarii publici subscriptis, et sigillo per-

sonae in ecclesiastica dignilate consli-

tutae munitis, eadem prorsus fides Jia-

beatur, quaeipsispraesentibus haberetur

si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariani Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die x iunii

MDCLXxi, pontifìcatus nostri anno ii.

Dat. die 10 iunii 1671, pontif. anno il.

LXVIII.

Decretum, quoad renuncialionem seu al-

Iprnalionem abbatum Montis Oliveii,

quales esse debeant.

Clemens Papa X,

ad perpetuam rei memoriam.

T.nor praece- Nupcr cmanarunt ad favorem Conerre-
deolis IlnUlIti. . ,

^
gationis monachorum Montis Oliveii Or-

dinib sancii Benedicli lilterae in simili

forma Brevis tenoris qui sequitur, vi-

delicet :

ROMAWM An. C. 1671

Clemens Papa X , ad pcrfchtam rei

memoriam. Ex comniissae nobis divini-

tus dispensationis officio, etc. '.

Datum Romae, apud S. Jlariam Maioreiii, sub

annulo Piscatoris, die xxvii februarii mdci.xxi,

pontificalus nostri anno i.

§ 6. Cum autem, sicut dileclus filius Momun. im-
1 1 • 1 • ^ . lus deci eli

procurator gencralis dictae Congregatio-

nis nobis subinde exponi fecil, dilecli

pariter fìlli superiores eiusdem Congre-

gationis in definitorio capituli generalis

ipsius Congregalionis mense aprili proxi-

me praelerito congregati , amplitudine

gratiae per praeinsertas litteras nostras